
Prius Investments ApS

Strandgade 24 A, 3., 1401 København K

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

CVR-nr. 32 56 16 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /10 2019

Peer Thomas Borg
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 6

Balance 31. marts 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Prius Investments ApS
Strandgade 24 A, 3.
1401 København K

CVR-nr.: 32 56 16 16
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts
Hjemstedskommune: København

Direktion

Peer Thomas Borg

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitetsområde består af direkte eller indirekte at eje og drive udlejning af ejendomme samt at rådgive inden for investering og finansiering.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 16.802.042, og selskabets balance pr. 31. marts 2019 udviser en egenkapital på DKK 27.330.768.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttotab		-70.335	-31.843
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		16.829.564	-36.878
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	4.438.684
Finansielle indtægter	1	81.244	85.656
Finansielle omkostninger	2	-38.431	-14.643
Resultat før skat		16.802.042	4.440.976
Skat af årets resultat	3	0	-9.218
Årets resultat		16.802.042	4.431.758

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.829.559	4.301.806
Overført resultat	-27.517	129.952
	16.802.042	4.431.758

Balance 31. marts

Aktiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	27.103.623	1.699.578
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	0	7.847.212
Finansielle anlægsaktiver		27.103.623	9.546.790
Anlægsaktiver		27.103.623	9.546.790
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		834.653	241.060
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	505.372
Andre tilgodehavender		35.000	0
Selskabsskat		0	57.000
Tilgodehavender		869.653	803.432
Værdipapirer		171.600	207.200
Likvide beholdninger		1.526.397	351.540
Omsætningsaktiver		2.567.650	1.362.172
Aktiver		29.671.273	10.908.962

Balance 31. marts

Passiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		24.711.118	9.404.290
Overført resultat		2.494.650	982.167
Egenkapital		27.330.768	10.511.457
Gæld til associerede virksomheder		6.250	6.250
Selskabsskat		15.947	15.947
Anden gæld		2.318.308	375.308
Kortfristede gældsforpligtelser		2.340.505	397.505
Gældsforpligtelser		2.340.505	397.505
Passiver		29.671.273	10.908.962
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	125.000	9.404.290	982.167	10.511.457
Valutakursregulering	0	17.269	0	17.269
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.540.000	1.540.000	0
Årets resultat	0	16.829.559	-27.517	16.802.042
Egenkapital 31. marts	125.000	24.711.118	2.494.650	27.330.768

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter associerede virksomheder	80.755	74.456
Andre finansielle indtægter	<u>489</u>	<u>11.200</u>
	<u>81.244</u>	<u>85.656</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	38.431	2.793
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>11.850</u>
	<u>38.431</u>	<u>14.643</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>0</u>	<u>9.218</u>
	<u>0</u>	<u>9.218</u>

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. april	80.000	80.000
Tilgang i årets løb	2.250.000	0
Overførsler i årets løb	62.505	0
Kostpris 31. marts	<u>2.392.505</u>	<u>80.000</u>
Værdireguleringer 1. april	1.619.578	1.656.456
Valutakursregulering	17.269	0
Årets resultat	14.515.537	-36.878
Udbytte til moderselskabet	-1.540.000	0
Årets opskrivninger, netto	2.314.027	0
Overførsler i årets løb	7.784.707	0
Værdireguleringer 31. marts	<u>24.711.118</u>	<u>1.619.578</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>27.103.623</u>	<u>1.699.578</u>
Negative forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>2.882.265</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Castillo & Co. ApS	København	80.000 kr.	100%
B&I Invest ApS	København	125.000 kr.	100%
Nectar Asset Management Ltd	Manchester	10 kr.	70%

Nectar Asset Management Ltd offentliggør ikke regnskab.

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. april	62.500	62.500
Overførsler i årets løb	-62.500	0
Kostpris 31. marts	<u>0</u>	<u>62.500</u>
Værdireguleringer 1. april	7.784.712	3.446.028
Årets resultat	0	4.438.684
Modtagne udbytter	0	-100.000
Overførsler i årets løb	-7.784.712	0
Værdireguleringer 31. marts	<u>0</u>	<u>7.784.712</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>0</u>	<u>7.847.212</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Skatteværdien af udskudte skattefradrag (skatteaktiv), TDKK 6, er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om, hvorvidt disse kan udnyttes.

Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Prius Investments ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold og administrationsomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets datterselskaber, hvor der er bestemmende indflydelse. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne ”Kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Kapitalandele i associerede virksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede værdipapir, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.